
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 8 de enero de 2020 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, 

“ROVI” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores la siguiente 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del cuarto trimestre de 2019 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con Renta 4 Banco, S.A. y en 

cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, tal y como fue 

modificada por la Circular 2/2019, de 27 de noviembre, a continuación se comunican 

las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez durante el cuarto 

trimestre de 2019. 

 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 25.000 acciones. 

− Saldo inicial cuenta de valores: 26.842 acciones. 

− Compras realizadas: 84.660 acciones. 

− Ventas realizadas: 86.290 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 23,40 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 23,32 euros. 

− Saldo final cuenta de valores: 25.212 acciones. 

 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 457.500,00 euros.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 416.992,03 euros. 



 
 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 1.981.163,60 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 2.012.346,40 euros. 

− Cánones de contratación: 1.907,15 euros. 

− Saldo final cuenta de efectivo: 446.267,68 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el cuarto trimestre de 2019 es el 

siguiente: 

 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Nº 
títulos 

 
Bloque 

Nº 
oper. Precio 

medio 
(€) 

Efectivo 
(€) 

Posición 
a la 

fecha 
(títulos) 

Importe 
neto 

01/10/2019 Compra 1.598 NO 12 21,6830 -34.649,50 1.598 382.342,53 
01/10/2019 Venta 670 NO 6 21,7645 14.582,20 928 396.924,73 
02/10/2019 Compra 1.053 NO 7 21,3655 -22.497,90 1.981 374.426,83 
02/10/2019 Venta 1.200 NO 8 21,4165 25.699,80 781 400.126,63 
03/10/2019 Compra 993 NO 13 21,3459 -21.196,50 1.774 378.930,13 
03/10/2019 Venta 1.116 NO 5 21,3896 23.870,80 658 402.800,93 
04/10/2019 Compra 765 NO 8 21,1038 -16.144,40 1.423 386.656,53 
04/10/2019 Venta 1.291 NO 7 21,2235 27.399,60 132 414.056,13 
07/10/2019 Compra 1.097 NO 8 21,4770 -23.560,30 1.229 390.495,83 
07/10/2019 Venta 329 NO 2 21,4000 7.040,60 900 397.536,43 
08/10/2019 Compra 288 NO 2 21,0000 -6.048,00 1.188 391.488,43 
08/10/2019 Venta 1.757 NO 9 21,3110 37.443,40 -569 428.931,83 
09/10/2019 Compra 260 NO 2 21,5035 -5.590,90 -309 423.340,93 
09/10/2019 Venta 1.200 NO 7 21,5861 25.903,30 -1.509 449.244,23 
10/10/2019 Compra 1.264 NO 11 21,5990 -27.301,10 -245 421.943,13 
10/10/2019 Venta 805 NO 6 21,7047 17.472,30 -1.050 439.415,43 
11/10/2019 Compra 1.294 NO 14 21,6551 -28.021,70 244 411.393,73 
11/10/2019 Venta 751 NO 3 21,8000 16.371,80 -507 427.765,53 
14/10/2019 Compra 820 NO 5 21,6541 -17.756,40 313 410.009,13 
14/10/2019 Venta 1.312 NO 9 21,7831 28.579,40 -999 438.588,53 
15/10/2019 Compra 1.012 NO 8 21,7542 -22.015,30 13 416.573,23 
15/10/2019 Venta 1.107 NO 5 21,9729 24.324,00 -1.094 440.897,23 
16/10/2019 Compra 1.775 NO 11 21,1948 -37.620,80 681 403.276,43 
16/10/2019 Venta 351 NO 1 21,5000 7.546,50 330 410.822,93 
17/10/2019 Compra 1.465 NO 8 20,7915 -30.459,60 1.795 380.363,33 
17/10/2019 Venta 166 NO 2 20,9892 3.484,20 1.629 383.847,53 
18/10/2019 Compra 1.768 NO 8 20,6399 -36.491,30 3.397 347.356,23 
18/10/2019 Venta 104 NO 2 20,7000 2.152,80 3.293 349.509,03 
21/10/2019 Venta 1.894 NO 11 20,6895 39.186,00 1.399 388.695,03 
22/10/2019 Compra 400 NO 1 21,0000 -8.400,00 1.799 380.295,03 
22/10/2019 Venta 1.880 NO 12 21,1412 39.745,40 -81 420.040,43 
23/10/2019 Compra 1.024 NO 8 21,1335 -21.640,70 943 398.399,73 
23/10/2019 Venta 1.295 NO 8 21,1897 27.440,70 -352 425.840,43 
24/10/2019 Compra 1.607 NO 19 21,1000 -33.907,70 1.255 391.932,73 
24/10/2019 Venta 720 NO 9 21,1264 15.211,00 535 407.143,73 
25/10/2019 Compra 1.566 NO 16 21,0450 -32.956,40 2.101 374.187,33 
25/10/2019 Venta 555 NO 3 21,2364 11.786,20 1.546 385.973,53 
28/10/2019 Compra 1.666 NO 17 20,8000 -34.652,80 3.212 351.320,73 
28/10/2019 Venta 631 NO 3 20,9000 13.187,90 2.581 364.508,63 
29/10/2019 Compra 283 NO 3 20,9000 -5.914,70 2.864 358.593,93 



 
 

29/10/2019 Venta 1.931 NO 12 21,1220 40.786,50 933 399.380,43 
30/10/2019 Venta 1.926 NO 8 21,3088 41.040,80 -993 440.421,23 
31/10/2019 Venta 2.070 NO 8 21,9330 45.401,40 -3.063 485.822,63 
01/11/2019 Compra 777 NO 7 22,0000 -17.094,00 -2.286 468.728,63 
01/11/2019 Venta 1.301 NO 4 22,1000 28.752,10 -3.587 497.480,73 
04/11/2019 Compra 1.274 NO 3 21,8000 -27.773,20 -2.313 469.707,53 
04/11/2019 Venta 778 NO 4 21,9000 17.038,20 -3.091 486.745,73 
05/11/2019 Venta 2.097 NO 7 22,9002 48.021,80 -5.188 534.767,53 
06/11/2019 Compra 79 NO 1 23,1000 -1.824,90 -5.109 532.942,63 
06/11/2019 Venta 1.793 NO 8 23,1803 41.562,30 -6.902 574.504,93 
07/11/2019 Compra 608 NO 4 23,9660 -14.571,30 -6.294 559.933,63 
07/11/2019 Venta 1.321 NO 4 23,9977 31.701,00 -7.615 591.634,63 
08/11/2019 Compra 1.331 NO 5 24,4503 -32.543,30 -6.284 559.091,33 
08/11/2019 Venta 1.241 NO 10 24,7969 30.773,00 -7.525 589.864,33 
11/11/2019 Compra 401 NO 1 24,6000 -9.864,60 -7.124 579.999,73 
11/11/2019 Venta 1.522 NO 12 24,9760 38.013,40 -8.646 618.013,13 
12/11/2019 Compra 1.562 NO 5 24,7374 -38.639,80 -7.084 579.373,33 
12/11/2019 Venta 1.199 NO 6 24,7864 29.718,90 -8.283 609.092,23 
13/11/2019 Compra 723 NO 9 24,6189 -17.799,50 -7.560 591.292,73 
13/11/2019 Venta 798 NO 6 24,6266 19.652,00 -8.358 610.944,73 
14/11/2019 Compra 1.405 NO 5 24,7219 -34.734,20 -6.953 576.210,53 
14/11/2019 Venta 1.608 NO 4 24,8000 39.878,40 -8.561 616.088,93 
15/11/2019 Compra 835 NO 4 24,8000 -20.708,00 -7.726 595.380,93 
15/11/2019 Venta 1.282 NO 3 24,7687 31.753,50 -9.008 627.134,43 
18/11/2019 Compra 1.204 NO 3 24,5334 -29.538,20 -7.804 597.596,23 
18/11/2019 Venta 1.735 NO 13 24,8234 43.068,60 -9.539 640.664,83 
19/11/2019 Compra 2.260 NO 11 24,6954 -55.811,70 -7.279 584.853,13 
19/11/2019 Venta 128 NO 4 24,8266 3.177,80 -7.407 588.030,93 
20/11/2019 Compra 1.150 NO 6 24,4051 -28.065,90 -6.257 559.965,03 
20/11/2019 Venta 1.101 NO 9 24,4767 26.948,80 -7.358 586.913,83 
21/11/2019 Compra 1.042 NO 5 24,3232 -25.344,80 -6.316 561.569,03 
21/11/2019 Venta 1.171 NO 10 24,3985 28.570,70 -7.487 590.139,73 
22/11/2019 Compra 1.488 NO 6 24,0780 -35.828,00 -5.999 554.311,73 
22/11/2019 Venta 1.703 NO 15 24,1722 41.165,30 -7.702 595.477,03 
25/11/2019 Compra 1.260 NO 7 24,4576 -30.816,60 -6.442 564.660,43 
25/11/2019 Venta 1.897 NO 10 24,5004 46.477,20 -8.339 611.137,63 
26/11/2019 Compra 2.146 NO 7 24,6191 -52.832,60 -6.193 558.305,03 
26/11/2019 Venta 1.406 NO 11 24,8682 34.964,70 -7.599 593.269,73 
27/11/2019 Compra 1.877 NO 7 24,4465 -45.886,10 -5.722 547.383,63 
27/11/2019 Venta 1.754 NO 7 24,6275 43.196,70 -7.476 590.580,33 
28/11/2019 Compra 2.203 NO 5 24,2271 -53.372,30 -5.273 537.208,03 
28/11/2019 Venta 590 NO 5 24,3439 14.362,90 -5.863 551.570,93 
29/11/2019 Compra 1.764 NO 8 23,9454 -42.239,60 -4.099 509.331,33 
29/11/2019 Venta 2.007 NO 20 24,0335 48.235,30 -6.106 557.566,63 
02/12/2019 Compra 1.810 NO 6 23,7000 -42.897,00 -4.296 514.669,63 
02/12/2019 Venta 2.057 NO 10 23,8238 49.005,60 -6.353 563.675,23 
03/12/2019 Compra 1.831 NO 8 23,7091 -43.411,40 -4.522 520.263,83 
03/12/2019 Venta 1.944 NO 8 23,8000 46.267,20 -6.466 566.531,03 
04/12/2019 Compra 2.148 NO 15 23,6254 -50.747,40 -4.318 515.783,63 
04/12/2019 Venta 1.938 NO 8 23,7641 46.054,80 -6.256 561.838,43 
05/12/2019 Compra 1.535 NO 16 23,9783 -36.806,70 -4.721 525.031,73 
05/12/2019 Venta 1.208 NO 8 24,0000 28.992,00 -5.929 554.023,73 
06/12/2019 Compra 1.137 NO 13 23,9485 -27.229,50 -4.792 526.794,23 
06/12/2019 Venta 2.568 NO 27 24,0530 61.768,00 -7.360 588.562,24 
09/12/2019 Compra 928 NO 4 24,2452 -22.499,50 -6.432 566.062,74 
09/12/2019 Venta 2.629 NO 19 24,4173 64.193,20 -9.061 630.255,94 
10/12/2019 Compra 2.924 NO 12 24,3945 -71.329,40 -6.137 558.926,53 
10/12/2019 Venta 1.464 NO 14 24,4000 35.721,60 -7.601 594.648,13 



 
 

11/12/2019 Compra 1.862 NO 9 24,3843 -45.403,60 -5.739 549.244,53 
11/12/2019 Venta 965 NO 8 24,4029 23.548,80 -6.704 572.793,33 
12/12/2019 Compra 1.590 NO 7 24,7000 -39.273,00 -5.114 533.520,33 
12/12/2019 Venta 1.285 NO 7 24,6549 31.681,60 -6.399 565.201,94 
13/12/2019 Compra 2.377 NO 6 24,9661 -59.344,40 -4.022 505.857,53 
13/12/2019 Venta 2.195 NO 8 25,0061 54.888,30 -6.217 560.745,83 
16/12/2019 Compra 3.282 NO 11 24,4963 -80.396,80 -2.935 480.349,03 
17/12/2019 Compra 2.511 NO 15 24,1299 -60.590,10 -424 419.758,93 
17/12/2019 Venta 2.312 NO 11 24,3085 56.201,20 -2.736 475.960,13 
18/12/2019 Compra 2.448 NO 10 23,9168 -58.548,30 -288 417.411,83 
18/12/2019 Venta 1.194 NO 13 23,9804 28.632,60 -1.482 446.044,43 
19/12/2019 Compra 2.552 NO 15 23,6200 -60.278,30 1.070 385.766,13 
19/12/2019 Venta 1.247 NO 18 23,5618 29.381,60 -177 415.147,73 
20/12/2019 Compra 1.644 NO 8 23,5114 -38.652,70 1.467 376.495,03 
20/12/2019 Venta 2.787 NO 14 23,6072 65.793,30 -1.320 442.288,33 
23/12/2019 Compra 1.765 NO 13 23,6541 -41.749,40 445 400.538,93 
23/12/2019 Venta 2.445 NO 18 23,6832 57.905,50 -2.000 458.444,43 
24/12/2019 Venta 1.968 NO 15 23,7146 46.670,40 -3.968 505.114,83 
27/12/2019 Compra 1.486 NO 25 24,2558 -36.044,10 -2.482 469.070,73 
27/12/2019 Venta 2.031 NO 22 24,2952 49.343,50 -4.513 518.414,23 
30/12/2019 Compra 1.618 NO 5 24,3000 -39.317,40 -2.895 479.096,83 
30/12/2019 Venta 560 NO 3 24,3000 13.608,00 -3.455 492.704,83 
31/12/2019 Compra 1.825 NO 3 24,4000 -44.530,00 -1.630 448.174,83 

Cánones         -1.907,15 
TOTAL  -1.630       31.182,80 -1.630 446.267,68 

 
 
Don Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


